МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242
ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ

от «31»  августа 2022 г.                                                           № 31/3 - ОД

с. Лена Ленского района Архангельской обл.

Об организации родительского контроля
за качеством горячего питания в школе

С целью повышения эффективности системы контроля за качеством предоставления горячего питания обучающимся в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы родительского контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся  МБОУ «Ленская СШ».
2. Назначить Селиванову С.А. ответственной за организацию родительского контроля за качеством горячего питания  в школе.
3. Утвердить состав родительского контроля на 2022-2023 учебный год: Некрасова Татьяна Николаевна, Трофимова Мария Александровна, Мельник Дарья Григорьевна.
4. Разместить нормативные документы по родительскому контролю за организацией и качеством горячего питания обучающихся  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте школы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                И.Н. Тесля

План деятельности родительского контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся МБОУ «Ленская СШ»

	№
	Содержание работы
	Сроки
исполнения
	Ответственный
член
	Документ, фиксирующий результаты

	1
	Организационное совещание
	Сентябрь, февраль
	Сотрудник школы, ответственный за организацию родительского контроля

Протокол заседания

	2
	Санитарно-техническое содержание обеденного зала.
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии
	Справка контроля

	3
	Состояние обеденной мебели, посуды и т.д.
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии

	4
	Соответствие реализуемых блюд утверждённому меню;
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии
	Справка контроля

	5
	Условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии
	Справка контроля

	6
	Наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,осуществляющих раздачу блюд;
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии
	Справка контроля

	7
	Вкусовые предпочтения детей, удовлетворённость ассортиментом и качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей (законных представителей);
	Один раз в полугодие
	Члены комиссии
	Справка контроля

	8
	Информирование родителей и детей о здоровом питании.
	Один раз в полугодие
	Сотрудник, ответственный за организацию родительского контроля.
	Протокол собрания